


2 
 

4. Starosta seznámil zastupitele s nabídkami na provedení opravy místní komunikace „V 
Chaloupkách. Obec obdržela 6 nabídek od firem: Froněk dopravní stavby, Silnice 
Nepomuk, Silnice Klatovy, DYBS Plzeň, Swietelsky, Hochtief a Eurovia Silba v cenovém 
rozpětí od 1 245 861,38 Kč do 1 720 759,15 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo nabídky 
projednalo a jako zhotovitele schválilo firmu Eurovia Silba s nejnižšší nabídkovou 
cenou 1 245 861,38 Kč včetně DPH a pověřilo starostu jednáním o uzavření smlouvy.  
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 

5. ZO projednalo a schválilo propachtování pozemku p.č. 1161 v k.ú. Terešov, 2774 m2, 
ostatní plocha žadateli: Václav Němec, Hlohovičky 8, za roční pachtovné 1000,- Kč/ha 
do 31.10.2019 
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 

6. ZO schválilo provedení opravy hráze a částečné odbahnění v okolí výpustného 
zařízení rybníku v Terešovské Huti, z důvodu havarijního stavu ( požerák je zanesený a 
nefunguje - voda přetéká přes hráz a poškozuje ji) v ceně do 20 000,- Kč. 
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 

7. ZO projednalo a schválilo Strategický rozvojový dokument obce Terešov na roky 
2014–2018. 
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 

8. Starosta a místostarosta seznámili zastupitelstvo s jednáním s firmou Revos Rokycany 
ohledně vyúčtování rozdílu nákladů na odvádění a čištění odpadních vod za rok 2013. 
Po jednáních v Terešově dne 14.3.2014 a v Rokycanech dne 28.3.2014 byla původní 
výše doplatku 46 000,- Kč snížena o 32 292,- Kč na konečných 13 078,- Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo vyjádřilo znepokojení nad přístupem fy. Revos, zejména nad způsobem 
vyúčtování doplatku, kdy tento není podložen podrobným rozborem nákladů na 
provoz kanalizace a ČOV a výnosů ze stočného. 
 

9. ZO schválilo podání další žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. Bude požádáno ještě o 
jednoho pracovníka s řidičským průkazem skupiny B.  
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 

10. ZO schválilo nákup 4 ks odpadkových košů za cenu do 6 000,-Kč. Budou umístěny 
k mobiliáři u rybníku, na  návsi a na parkovišti u kina. 
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 

11. ZO projednalo nabídky od firem STAFa s.r.o a  RaMibar s.r.o. na provedení opravy 
přístupové komunikace do budovy OÚ Terešov a jako zhotovitele schválilo firmu 
STAFa s nabídkovou cenou 100 261,- Kč. 
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 
 
 
 



3 
 

 
12. ZO schválilo nabytí nově vzniklých pozemků zasahujících do místní komunikace „v 

Chaloupkách“ :  

 kupní smlouvou: p.č.59/3 o výměře 36m2, ostatní plocha, p.č.1448 o výměře 
3m2, ostatní plocha, p.č. 1446 o výměře 19m2, ostatní plocha 

 darovací smlouvou: p.č.824/3 o výměře 28 m2, ostatní plocha 
a pověřilo starostu podpisem smluv. 
HLA PRO 7, PROTI 0, ZDR 0 
 
 

13. V diskusi zaznělo:  

 Plzeňští heligonkáři - objednání vystoupení v letním kině na 26.7.2014 od 
14:00 

 Pálení čarodějnic – 30.4.2014 u vysílače O2, od 19:00, občerstvení s sebou 

 Máje 2014 – 9.5. – stavění májky, 10.5. od 14:00 průvod obcí (Škubal), od 
19:00 zábava v letním kině (Poklop) 
 

14. Usnesení č.  3/2014: 
1. ZO schválilo navržený program zasedání. 
2. ZO zvolilo zapisovatelku Martinu Hadinec a ověřovatele zápisu : Pavla Zikmunda a 

Jarmilu Lužovou. 
3. Zastupitelstvo projednalo nabídky na opravu místní komunikace „V Chaloupkách“ 

a jako zhotovitele schválilo firmu Eurovia Silba s nejnižšší nabídkovou cenou 
1 245 861,38 Kč včetně DPH a pověřilo starostu jednáním o uzavření smlouvy. 

4. ZO projednalo a schválilo propachtování pozemku p.č. 1161 v k.ú. Terešov, 2774 
m2, ostatní plocha žadateli: Václav Němec, Hlohovičky 8, za roční pachtovné 
1000,- Kč/ha do 31.10.2019 

5. ZO schválilo provedení opravy hráze a částečné odbahnění v okolí výpustného 
zařízení rybníku v Terešovské Huti, z důvodu havarijního stavu ( požerák je 
zanesený a nefunguje - voda přetéká přes hráz a poškozuje ji) v ceně do 20 000,- 
Kč. 

6. ZO projednalo a schválilo Strategický rozvojový dokument obce Terešov na roky 
2014–2018. 

7. ZO schválilo podání další žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti 
v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. Bude 
požádáno ještě o jednoho pracovníka s řidičským průkazem skupiny B. 

8. ZO schválilo nákup 4 ks odpadkových košů za cenu do 6 000,-Kč. Budou umístěny 
k mobiliáři u rybníku, na  návsi a na parkovišti u kina. 

9. ZO projednalo nabídky od firem STAFa s.r.o a  RaMibar s.r.o. na provedení opravy 
přístupové komunikace do budovy OÚ Terešov a jako zhotovitele schválilo firmu 
STAFa s nabídkovou cenou 100 261,- Kč. 

10. ZO schválilo nabytí nově vzniklých pozemků zasahujících do místní komunikace „v 
Chaloupkách“ :  

 kupní smlouvou: p.č.59/3 o výměře 36m2, ostatní plocha, p.č.1448 o 
výměře 3m2, ostatní plocha, p.č. 1446 o výměře 19m2, ostatní plocha 

 darovací smlouvou: p.č.824/3 o výměře 28 m2, ostatní plocha 
        a pověřilo starostu podpisem smluv. 



4 
 

  
       
15. V závěru starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil. Další 

veřejné zasedání se bude konat dne 20.5.2014 od 1900 hodin. 
 
Přílohy: č.1 - Prezenční listina 
   č.2 – Strategický rozvojový dokument 2014-2018 
 
Jednání ZO Terešov bylo ukončeno ve 2030 hodin. 
 
Zapsala: Martina Hadinec 
 
Ověřovatelé zápisu: : Pavel Zikmund, Jarmila Lužová 
 

             Starosta obce: Josef Mašek 
 
V Terešově dne: 12.4.2014 
 
Vyvěšeno: 12.4.2014 
 
Sejmuto: 



Příloha č. í
zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Terešov ze dne 8.4.20,|4

PREZENCNI LISTINA

Zastupitelé:

Josef Mašek

Roman Dibus

Martina Hadinec

Jarmila Lužová

Tomáš Vileta

Václav Pleci

Hosté:

í )

5)

í0)

111

13)

141

2)

4)

6)

e)

'l2l

15)

Pavel Zikmund

stranal



1 

Strategický rozvojový dokument 

OBEC TEREŠOV 
2014-2018 

Příloha č.2
zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Terešov ze dne 8.4.2014



2 

 

 

 Strategický plán rozvoje je jedním ze základních dokumentů územního samosprávného celku 

Terešov, vyjadřující předpokládaný vývoj v dlouhodobějším časovém horizontu. Strategický plán je 

koncepční a rozvojový dokument, jenž vychází ze současného stavu veřejných a soukromých aktivit 

demografického, ekonomického, sociálního, kulturního a ekologického charakteru na území všech tří 

částí obce –Terešova, Terešovské Huti a Bílé Skály. Jeho hlavním smyslem je organizace rozvoje na 

bázi slaďování jednotlivých zájmů tak, aby obec prosperovala jako celek. 

 Základní myšlenka rozvoje obce spočívá ve vytvoření kvalitního prostředí pro občany v 

současné době žijící a pracující v obci. Cílem je, ale i vytvoření kvalitních podmínek pro zvyšování 

počtu obyvatel v obcích. 

 

Dlouhodobý rozvoj obce je tvořen čtyřmi hlavními okruhy: 

A) doprava a infrastruktura 

B) občanská vybavenost a kvalita života 

C) územní rozvoj 

D) životní prostředí 

 

 

A) DOPRAVA A INFRASTRUKTURA 
Cílem je zajistit bezpečné a kvalitní dopravní napojení Terešova na okolní města a obce a 

udržování a zvelebování místních komunikací a veřejných prostranství. 
  

 podpora dopravní obslužnosti 

 oprava místní komunikace „v Chaloupkách“ 

 oprava místní komunikace „Ovčín“ – Bílá Skála 

 oprava místní komunikace „u hřiště“ 

 oprava místní komunikace mezi návsí a prostorem „u zastávky“ 

 oprava místní komunikace mezi návsí a statkem 

 úprava prostoru „u zastávky“ 

 úprava prostoru „u transformátoru“ 

 údržba a modernizace obecního rozhlasu 

 

 

B) OBČANSKÁ VYBAVENOST A KVALITA ŽIVOTA 
Cílem je zajistit kvalitativně  a kvantitativně odpovídající nabídku veřejných služeb v oblastech 

využití volného času  a vzdělávání. 

 

 oprava pomníku padlým v I. světové válce před OÚ 

 výstavba dětského hřiště v Bílé skále 

 oprava kapliček v Terešově a Bílé Skále 

 oprava a zprovoznění zvoničky na budově OÚ 

 pořízení stříšky nad sochu Jana Nepomuckého 

 oprava křížku u zámku 

 pořízení betonového pingpongového stolu do parku 

 výměna mříží na budově OÚ 

 oprava oplocení ČOV 



3 

 

 oprava oplocení parku 

 podpora kulturních akcí 

 podpora organizace sportovních akcí 

 údržba fotbalového a nohejbalového hřiště 

 podpora SDH 

 

 
 

 

C) ÚZEMNÍ ROZVOJ 
Cílem je především vytvoření kompletního územního plánu, který zajistí další rozvoj obce.  

 

 pořízení územního plánu celého katastrálního území Terešov 
 podpora výstavby rodinných domů, vytváření lokalit pro výstavbu 

 

 

 

D) ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Udržet podmínky pro život v kvalitním životním prostředí. 

 

 údržba veřejných prostranství 

 stabilizace veřejné zeleně a veřejných prostranství v obcích 

 zkvalitnění nakládání s odpady a podpora třídění odpadů 

 intenzifikace ČOV 

 úprava stanovišť kontejnerů pro tříděný odpad 

 revitalizace parku  

 

 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ 
 rozpočet obce 

 dotace a granty Plzeňského kraje 

 ROP Jihozápad 

 OP Životní prostředí 

 MMR 

 MAS Světovina 

 MR Radnicko 

 

 

 

 

 

 

Schváleno na zasedání zastupitelstva obce Terešov dne 8.4.2014 

 

 

 

 

 


